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	Informacija apie įstaigą
 

Steigėjas 

Pakruojo rajono savivaldybės taryba 

Teisinė forma 

Savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Teisinis statusas 

Juridinis asmuo (kodas 190066563) 

Tipas 

Progimnazija 

Mokomoji kalba 

Lietuvių 

Pagrindinė veiklos rūšis 

Pradinis, pagrindinis (I koncentro 5–8 kl. ugdymas) 

Adresas 

Pakruojis, P. Mašioto 45 

 

Mokiniai ir jų  kaita (duomenys einamųjų metų rugsėjo 1 d.)

 

Mokslo 

metai

 

Mokinių skaičius 

Iš jų mergaičių skaičius 

Komplektų skaičius 

Pažangumas 

Iš viso 

1–4

klasės
5–8 klasės
Iš viso 

1–4 

klasės
5–8 

klasės 

Iš viso 

1–4 klasės
5–8 klasės

2022–2023

518

264

254

264

138

126

24

13

11

94,67%

2023–2024

527

279

248

277

143

134

24

13

11

94,52%

2024–2025

527

274

253

282

127

155

24

12

12

97,70%
2025–2026

520

244

276

274

130

144

24

12

12

Paskutinius dvejus mokslo metus mokykloje mokinių skaičius kinta nežymiai. Specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių skaičius kasmet didėja. Absoliučiai visi mokiniai gauna reikalingą pagalbą: logopedo, specialiojo pedagogo, mokinio padėjėjo, socialinio pedagogo, psichologo. Dalis mokinių  psichologo konsultacijai kreipiasi į rajono pedagoginę–psichologinę tarnybą, sveikatos biurą (mokyklos psichologė dirba vieną dieną). Įtraukiojo ugdymo geroji patirtis pristatoma susitikimų, stažuočių  metu visos šalies lygmeniu. 2025 m. spalio mėnesį mokykloje vyko respublikinė dviejų dienų stažuotė, kurioje dalyvavo mokytojai iš Šiaulių, Radviliškio, Klaipėdos, Vilniaus, Pasvalio ir Kauno progimnazijų. Stažuotės metu didžiausias dėmesys buvo kreipiamas į įtraukiojo ugdymo sėkmes.
Darbuotojai ir jų kaita

  

 

2024 m. rugsėjo 1 d.

2025 m. rugsėjo 1 d.

Pastabos apie pasikeitimą

Etatų skaičius

Darbuotojų skaičius

Etatų skaičius

Darbuotojų skaičius

Iš viso

84,75

86

86,7

92

3 darbuotojai dirba keliose pareigose.

Iš jų

 

Direktorių ir pavaduotojų ugdymui

3

3

3

3

 

Mokytojų

38,75

36

39,2

38

2024 m. skirta 41,72

2025 m. skirta 42,14

Švietimo pagalbos specialistų

12,5

17

14

20

 

Ikimokyklinio ugdymo pedagogų

0

0

0

0

 

Aplinkos personalo

30,5

33

30,5

34

 

Mokytojai ir jų darbo krūvis  (mokslo metų pradžioje)

  

Mokslo

metai

Etatų sk.

Iš viso mokyt. sk.

% dirba 

 tik toje mokykloje

% dirbančių ir kitose mokyklose

Darbo krūvis (etatais)

Iki

0,25

0,26-0,5

0,51-

0,75

0,76-

0,99

1

Daugiau kaip 1

2024–2025

38,75

36

91,89

8,11

1

1

2

5

0

27

2025–2026

39,2

38

89,47

10,53

2

2

2

7

0

25

 
Švietimo pagalbos specialistai (mokslo metų pradžioje)
 
 

Etatų skaičius

Darbuotojų skaičius

Ar  dirba kitose mokyklose?

Kiti pastebėjimai

Logopedai 

2

2

Ne

 

Specialieji pedagogai 

2

2

Ne

 

Socialiniai pedagogai 

2

2

Ne

 

Psichologai 

0,25

1

Dirba PPT

 

Mokytojo  padėjėjai 

7,75

13

Ne

 

Bibliotekininkai 

2

2

Ne

 

2023–2025 m. strateginis planas buvo parengtas siekiant nuosekliai ir kryptingai tobulinti mokyklos veiklą, atliepiant švietimo politikos pokyčius, mokinių bei visos bendruomenės poreikius. Esminis strateginis tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(si) sąlygas kiekvienam vaikui, kad jis jaustųsi matomas, išgirstas ir palaikomas. 
Mokykloje veikia aiški, apgalvota mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir vertinimo sistema. Parengtas Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir vertinimo tvarkos aprašas, kuris kasmet rugsėjo–spalio mėnesiais atnaujinamas, atsižvelgiant į naujus poreikius, mokytojų ir administracijos pasiūlymus. Mokytojų taryboje reguliariai analizuojamos statistinės mokymosi ir lankomumo rezultatų ataskaitos. Mokinių pažanga vertinama remiantis mokytojų parengtomis vertinimo sistemomis, o duomenys sistemingai aptariami Mokytojų tarybos posėdžiuose. Kas pusmetį atliekama klasių pažangos analizė – apžvelgiami pasiekti rezultatai, išryškinami sunkumai ir numatomos tobulintinos sritys. Nuo 2025 m. mokykloje pradėta naudoti nauja skaitmeninė priemonė mokiniupazanga.lt, kuri leidžia detaliau stebėti kiekvieno mokinio individualią pažangą, sisteminti duomenis ir tiksliau planuoti ugdymo procesą bei pagalbos priemones. 2024–2025 mokslo metais mokinių pažangumas – 97,7 proc. 
Remiantis strateginiu planu, buvo siekiama užtikrinti pagalbą, atliepiančią kiekvieno mokinio individualius poreikius. Siekta, kad kiekvienas vaikas – nepriklausomai nuo jo akademinių gebėjimų, socialinės situacijos ar specialiųjų ugdymosi poreikių – gautų tinkamą ir laiku suteikiamą pagalbą. Mokslo metų pradžioje vyko kiekvienos penktos klasės kiekvieno mokinio individualių ypatumų ir mokymosi galimybių aptarimas. Šiuose susitikimuose dalyvavo pradinių klasių mokytoja, pagalbos mokiniui specialistai ir dalykų mokytojai. Rengiami mokinių asmeninės pažangos pokalbiai su pačiais mokiniais ir jų tėvais. Aptariami namuose besimokančių mokinių ugdymo klausimai. I pusmečio pabaigoje surengtas pirmų klasių mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų ir pavaduotojos ugdymui susitikimas, kurio metu aptarti mokiniai, patyrę adaptacijos, mokymosi ar elgesio sunkumų, ir numatytas tolimesnių veiksmų planas dėl jų ugdymo. Su mokiniais, kurie turi nepatenkinamus pusmečių įvertinimus, vykdomi individualūs pokalbiai, kuriuose aptariamas pasiekimų gerinimo planas, susitariama dėl pagalbos būdų, skiriamos privalomos konsultacijos to dalyko srityje.

Vaiko gerovės komisija (VGK) aktyviai vykdė prevencines veiklas, susijusias su mokinių saugumu, emocine gerove ir patyčių mažinimu. Organizuotos saugaus elgesio pamokėlės 1 klasių mokiniams, paskaitos apie teisinę atsakomybę 7 klasių mokiniams. Parengti informaciniai stendai tolerancijos, emocinės gerovės, saugesnio interneto, mokinių teisių ir pareigų temomis. Įgyvendinta programa „Mėnuo be patyčių“ – vyko filmų peržiūros, diskusijos, įvairios edukacinės veiklos. Atlikti klasių mikroklimato ir patyčių masto tyrimai. Organizuoti renginiai, skatinantys bendravimą ir bendradarbiavimą, pavyzdžiui, „Žemynos vakaras“, „Aštuntokų vakaras“.

Didelis dėmesys skirtas mokinių adaptacijai ir įtraukties stiprinimui. Įgyvendinti socializacijos projektai: edukacinės išvykos, maisto gaminimo veiklos, vizualiniai diktantai. Paminėtos Dauno sindromo, autizmo ir disleksijos dienos – organizuotos informacinės pamokėlės, parodos, fotosesijos, stendai. Specialiųjų poreikių mokiniams suorganizuotas rajoninis renginys „Žaidimų rytmetis“. Buvo viešinamos mokinių sėkmės istorijos, organizuotos edukacinės išvykos, skirtos geriausiai besimokantiems mokiniams. Suplanuotos ir įgyvendintos vasaros stovyklos. Organizuota respublikinė mokinių konferencija „Augu ir tobulėju ne tik pamokose“, kurioje mokiniai pristato savo pomėgius, kūrybinius darbus ir pasiekimus. Dvi mokyklos pedagogės sukūrė leidinius „Mano knyga“, skirtus 1–4 klasėms ir 5–8 klasėms. Šie leidiniai mokslo metų pradžioje padeda mokiniams įdomiau, žaismingiau ir tiksliau išsikelti individualius ugdymosi tikslus.

Mokykla priklauso vaiko individualios pažangos (VIP) respublikiniam asocijuotų mokyklų tinklui. Tinklo tikslas – tobulinti mokinių pažinimo, motyvavimo, paramos ir ugdymosi aplinkų kūrimo kompetencijas dalyvaujant stažuotėse VIP tinklo įstaigose. Šiam tinklui šiuo metu priklauso 20 progimnazijų iš visos Lietuvos. 2025 m. spalio 14–15 d. mokykla tapo atvira patirčių erdve stažuotojams iš įvairių Lietuvos mokyklų: Vilniaus šv. Kristoforo, Klaipėdos Vyturio, Kauno 
J. Dobkevičiaus, Šiaulių „Salduvės“, Pasvalio „Svalios“ progimnazijų ir Radviliškio Gražinos pagrindinės mokyklos. Svečiai susipažino su mokyklos administracija, socialinio pedagogo veikla, dalyvavo įvairių dalykų pamokose, šokio pamokoje, skirtoje disleksijai pažymėti. Mokytojams buvo pristatytas mokinių pažangos stebėjimas, leidinys „Mano knyga“, projektas „Žalgiris mano mokykloje“,  praktinės-tiriamosios veiklos, gamtamokslinis ugdymas ir geografijos projektiniai darbai. Sensorinėje erdvėje svečiai sužinojo apie veiklas, inicijuotas TŪM programos metu. Stažuotė baigėsi refleksija, kurioje dalyviai dalijosi įspūdžiais ir idėjomis ateičiai. Stažuotės metu net 24 mokytojai, pagalbos mokiniui specialistai ir administracijos atstovai dalijosi patirtimi ir pristatė progimnazijos veiklą. Dalyviai pabrėžė mokinių mandagumą, pedagogų profesionalumą, nuoširdų dėmesį kiekvienam vaikui ir sklandų mokytojo bei mokinio padėjėjo komandinį darbą. Šios stažuotės tapo puikiu pavyzdžiu, kaip bendradarbiavimas ir atvirumas praturtina ugdymo procesą ir skatina profesinį tobulėjimą. Kiekvienais metais stažuotėse dalyvauja ir mūsų mokyklos mokytojai. 2025 m. 4  mokytojai ir 1 mokinio padėjėja  stažavosi Radviliškio Gražinos pagrindinėje mokykloje, Kėdainių „Aušros” ir Šiaulių V. Kudirkos progimnazijose.  Mokytojai parsiveža bent po vieną idėją ir ją įgyvendina savo mokykloje.

 Pagal Erasmus+ akreditacijos projektą į darbo šešėliavimą Portugalijoje išvyko du atstovai, į mokymus Lenkijoje – du atstovai. Suorganizuota šešių mokinių stažuotė Tenerifėje. Projektas „Digital Trace of Cultural Heritage“ užbaigtas laiku ir įvertintas 76 balais.

Pakruojo „Žemynos“ progimnazija dalyvavo ir užbaigė  „Tūkstantmečio mokyklų I“ (TŪM) programą, kurios tikslas – sudaryti palankias sąlygas kiekvienam mokiniui pasiekti aukštesnių ugdymosi rezultatų. Progimnazija aktyviai įsitraukė į keturias pagrindines TŪM programos sritis: lyderystę, įtraukųjį ugdymą, kultūrinį ugdymą ir STEAM ugdymą. Mokyklos vadovai ir pedagogai dalyvavo mokymuose, supervizijose, refleksiniuose renginiuose, skirtuose lyderystės ir vadybos kompetencijų stiprinimui. Įsitraukta į skaitmeninės tinklaveikos platformos kūrimą, skatinant bendradarbiavimą tarp rajono mokyklų. 2025 m. įrengtas sensorinis kambarys, skirtas mokinių savireguliacijai, atsipalaidavimui ir individualiems užsiėmimams. Organizuotos veiklos „Super klasės valandėlė“, „Super žaidynės“, stovykla „Super klasė“, mokomieji filmų seansai ir diskusijos. Įvyko visos mokyklos trijų dienų patirtinis renginys „Ugniniai aitvarai“. Įrengta lauko kino teatro erdvė filmų peržiūroms ir diskusijoms. Mokytojai įsitraukė į STEAM mokytojų klubo veiklą. Progimnazija, aktyviai įgyvendindama TŪM programos tikslus, kūrė įtraukią, kūrybišką ir inovatyvią ugdymo aplinką. Šios veiklos prisideda prie mokinių pasiekimų gerinimo, mokytojų profesinio augimo ir visos bendruomenės įsitraukimo į švietimo pažangą.

Mokykloje organizuojama praktinė-tiriamoji veikla – integruotas ugdymo metodas, skatinantis mokinius ne tik įgyti žinių, bet ir jas taikyti realiose situacijose. Šios veiklos tikslas – ugdyti gebėjimą ne tik žinoti faktus, bet ir mokėti juos susirasti, analizuoti, vertinti ir pritaikyti. Praktinė-tiriamoji veikla padeda ugdyti kritinį mąstymą, bendradarbiavimo įgūdžius, kūrybiškumą ir savarankiškumą. Mokytojai iki žiemos atostogų (vasario mėn.) parengia programas pasirinkta tema. Kovo mėnesį mokiniai rašo motyvacinį laišką ir pasirenka tris programas. 5–8 klasių mokiniai per ketverius metus negali kartoti to paties dalyko – taip skatinamas naujų patirčių įvairovė. Grupės sudaromos iš 4–14 mokinių. Pradinių klasių mokytojos programą rengia savo klasei, joje dalyvauja visa klasė. Veiklos vyksta paskutinę mokslo metų savaitę. Trijų dienų praktinė veikla vykdoma mokykloje, Pakruojo mieste ar kitose Lietuvos vietose, o ketvirtą dieną vyksta veiklų pristatymai įvairiomis formomis – nuo spektaklio iki žodinio pasakojimo. Mokiniai praktinėje-tiriamojoje veikloje ugdo mokymosi, kritinio mąstymo, savarankiškumo ir ateičiai reikalingas kompetencijas. 
1–4 klasėse kas savaitę vyksta programos „Antras žingsnis“ užsiėmimai. Tai socialinių emocinių įgūdžių lavinimo ir smurto prevencijos programa, kuri padeda mažinti agresyvų elgesį, moko tinkamai reikšti jausmus, spręsti konfliktus ir suvokti savo elgesio pasekmes. 5–8 klasėse kas mėnesį vyksta prevencinės klasės valandėlės, skirtos patyčių mažinimui. 2025 m. lapkričio mėnesį įvyko 5–8 klasėse mokančių mokytojų mokymai, socialinio emocinio ugdymo programai įgyvendinti „Paauglystės kryžkelės”. 1–4 klasių mokiniai dalyvauja vaisių ir pieno vartojimo skatinimo programose. Visi mokyklos antrokai kasmet dalyvauja projekte „Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“ – apie 90 proc. mokinių įgyja tvirtus plaukimo įgūdžius. Visi pradinių klasių mokiniai mokosi informatikos kaip atskiro mokomojo dalyko. 

Mokykloje vyksta daug gamtosauginių veiklų: projektai „Žmogus – gamtos draugas“, „Mes rūšiuojam“, akcija „Lesyklėlė“; „Inkilų kėlimo šventė“, skirta Žemės dienai paminėti, dieninė mokinių stovykla „Gyvenk sveiku gyvenimo ritmu“. Mokiniai dalyvauja respublikiniuose aplinkosauginiuose konkursuose (Aplinkosaugos egzamine, Aplinkosaugos olimpiadoje ir kt.), pristato projektus respublikinėse konferencijose. Gamtosauginių mokyklų programa įgyvendinama pagal parengtą veiklos planą. 2025 m. rugsėjį mokykla už gamtosauginę veiklą apdovanota jau keturiolikta Žaliąja vėliava ir sertifikatu. Gruodžio mėnesį planuojama rengti veiklos planą penkioliktai Žaliajai vėliavai gauti.

2025–2026 mokslo metais mokykloje vyksta 23 neformaliojo ugdymo užsiėmimai, kuriuos lanko apie 46 proc. mokinių. Užsiėmimai skirti sporto, STEAM, IT, šokio ir meno sritims. 2024–2025 m. m. vyko 24 užsiėmimai, juos lankė 50 proc. mokinių. Sumažėjusį užsiėmimus lankančių mokinių procentą galėjo lemti sumažėjęs būrelių skaičius mokykloje ir išaugusi užsiėmimų pasiūla mieste.

Mokslo metų pradžioje kiekvienas mokytojas ir pagalbos mokiniui specialistas išsikelia 3 ar daugiau metinių veiklos tobulinimo uždavinių. Tai padeda tikslingai planuoti veiklą, aiškiai nusimatyti profesinio augimo kryptis. Uždaviniai aptariami su kuruojančiu vadovu rugsėjo ir birželio mėnesiais – taip sudaromos sąlygos dalintis patirtimi, gauti grįžtamąjį ryšį ir paramą. Besibaigiant mokslo metams visos metodinės grupės pristato savo metinę veiklą. Kiekvienas mokytojas kasmet veda po 4 integruotas pamokas ir po 4 pamokas netradicinėse aplinkose, taip pat stebi po 4 kolegų pamokas. 

Analizuojant mokytojų profesinės kvalifikacijos tobulinimo duomenis matyti, kad vidutiniškai vienam mokytojui per 2025 metus teko apie 50 valandų kvalifikacijos tobulinimo. 

Mokytojų komitetas aktyviai prisideda prie mokyklos bendruomeniškumo ir kultūrinio gyvenimo stiprinimo. Jo nariai organizuoja edukacines išvykas, apsilankymus koncertuose, taip skatindami mokytojų kultūrinį tobulėjimą ir tarpusavio bendrystę. Komitetas rūpinasi mokyklos tradicijų puoselėjimu – sveikina buvusius mokytojus, lanko mirusių pedagogų kapus, išreiškia pagarbą jų indėliui į mokyklos istoriją. Tai liudija nuoširdų rūpestį, dėkingumą ir siekį išlaikyti gyvą mokyklos bendruomenės dvasią.

Mokinių pasiekimai viešinami mokyklos interneto svetainėje:

https://zemynapm.lt/mokiniu-pasiekimai/. Veiklos viešinamos mokyklos tinklalapyje www.zemynapm.lt ir socialiniame tinkle https://www.facebook.com/PakruojoZemyna.

Atnaujintas ir papildytas ugdymo procesui reikalingos literatūros fondas. 2025 metais vadovėliams skirti 32 396,8 eurai,  t. y. iš projekto „Galimybių mokykla“ 15 154,80 eurai ir iš mokyklos lėšų 17 242 eurai.
Pakeista dalis turėklų laiptinėse ir atnaujinta vidaus stebėjimo sistema.  Pakeisti valgyklos vamzdynai, elektros instaliacija, suremontuotos pagalbinės patalpos. Valgykloje dar liko suremontuoti indų plovyklą ir maisto gaminimo zoną. Dėl lėšų trūkumo kol kas nesuprojektuoti mokyklos muziejaus baldai. Kartu su mokiniais kuriama patraukli mokyklos aplinka. Mokinių darbai ne tik puošia mokyklos erdves, bet ir naudojami kaip ugdymo priemonė, padedanti integruoti skirtingus dalykus, skatinti mokinių saviraišką ir pasididžiavimą savo veikla.
Kasmet atliekamas mokyklos kultūros įsivertinimas. 2025 m. buvo vertinama aplinkų bendra kultūra mokykloje. Apklausos rezultatai atskleidė, kad aplinkos estetika ir įtrauktis daro teigiamą poveikį mokinių emocinei gerovei, todėl šios veiklos yra prasmingos ir vertingos.

 Pagrindiniai iššūkiai, trukdantys didesniam įsitraukimui, – laiko trūkumas, mokinių motyvacijos stoka ir riboti materialiniai resursai. Mokytojai mato aiškias tobulinimo galimybes: siūloma labiau integruoti aplinkos kūrimo veiklas į ugdymo procesą, skirti joms daugiau laiko, užtikrinti papildomus resursus ir suteikti mokiniams daugiau sprendimo galios kuriant savo mokyklos aplinką.

         Finansiniai ir materialieji ištekliai. Mokyklos veikla finansuojama iš valstybės biudžeto (ugdymo lėšos) ir savivaldybės biudžeto (aplinkos lėšos).  2025 m. pabaigoje kreditorinis įsiskolinimas  yra 2 965 eurai.
        Informacija apie atliktus mokyklos veikos  patikrinimus. Mokyklos veiklą tikrino Pakruojo savivaldybės centralizuoto audito tarnyba. Gautos rekomendacijos pilnai įgyvendintos.

  


Pakruojo „Žemynos“
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